
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1972 1 Stb. 606

S T A A T S B L A D  V A N  HET K O N I N K R I J K  DE R N E D E R L A N D E N

606 B E S L U I T  van 22 november 1972 tot wijziging 
van het Besluit tarieven in strafzaken (Stb. 1963, 
469).

W u JU L IA N A , BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­
LANDEN, P r in s e s  van  O r a n je -N a ssa u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 18 sep­
tember 1972, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 460/ 
672;

Gelet op de artikelen 3, 6, 7 en 17 van de Wet tarieven in 
strafzaken (Stb. 1963, 130) en de artikelen 54, 106 en 144 van 
de Beroepswet (Stb. 1955, 47);

De Raad van State gehoord (advies van 27 september 1972, 
nr. 4);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie 
van 14 november 1972, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, 
nr. 574/672;

ad III : „ƒ 4,80” wordt ƒ 6,-;
„ƒ 55,50” wordt ƒ 70,-; 

ad IV : „ƒ 4,80” wordt ƒ 6,-.

C. In artikel 6, eerste lid, sub I, wordt „ƒ 1,60” gelezen:
ƒ 2 ,- .

D. In artikel 6, eerste lid, sub II, wordt „Reisbesluit 1956” 
vervangen door „Reisbesluit 1971”.

E. In artikel 6, eerste lid, sub III wordt „ƒ 40,75” ge­
lezen: ƒ 50,—.

F. In artikel 6, tweede lid wordt „ƒ 0,27” gelezen: ƒ 0,35.

G. De bedragen, genoemd in artikel 9, derde lid, worden 
gelezen als volgt:
sub a: „ƒ1,60” wordt ƒ 2 ,-  

„ƒ 0,80” wordt ƒ 1,- 
sub b: „f 4,—” wordt ƒ 5,-.

Hebben goedgevonden en verstaan: Artikel II

Artikel I
Het besluit tarieven in strafzaken (Stb. 1963, 469 J1) wordt 

gewijzigd als volgt:
A. de bedragen, genoemd in artikel 1, eerste lid worden

gelezen als volgt: 
ad I, sub a:

ingaande 1-1-1971 ingaande 1-7-1972
„ƒ 355,- tot ƒ 4 4 5 ,-” ƒ 3 8 0 ,-  -  ƒ 475,- ƒ 4 3 5 ,- -  ƒ 5 4 5 ,-
ƒ 665,- ƒ 7 1 0 ,- ƒ 815,-
sub b:
„ƒ 55,50” ƒ 60 ,- ƒ 70,-
sub c: 
„ƒ 9,65” f 10,50 ƒ 12,-
„ƒ 19,30” ƒ 20,50 ƒ 23,50
sub d:
„ƒ 195,50” ƒ 209,- ƒ 240,-
sub e:
„ f  24,45” ƒ 26,- ƒ 3 0 ,-

ad II, sub a: 
J  0,85” ƒ 0,90 ƒ 1 ,-
sub b:
„ ƒ 1 ,3 0 -ƒ 1 ,8 0 ” ƒ 1 ,4 0 -ƒ  1,90 ƒ 1,60- ƒ 2 ,2 0

ad III, sub a: 
„ƒ 32,70” ƒ 35,- ƒ 40,-
sub b:
„ƒ 40,75 -  ƒ 55,50 ƒ43,50 -  ƒ 60,- ƒ 50,- -  ƒ 70 ,-

ad IV: 
ƒ4,80 ƒ5,10 ƒ 6 ,-
ƒ 55,50 ƒ 6 0 ,- ƒ 70,-

B. De bedragen, genoemd in artikel 2, eerste lid, worden
gelezen als volgt:
ad I : „ƒ 40,75 tot ƒ 55,50” wordt ƒ 50,- tot ƒ 70,-;
ad II, sub a: „ƒ 32,70’’ wordt ƒ 40,-;

sub b: „ƒ 40,75 tot ƒ 55,50” wordt ƒ 50,- tot ƒ 70,-;

In het Beroepsreglement (Stb. 1956, 423)2) worden de vol­
gende wijzigingen aangebracht:

A. Het eerste lid van artikel 83 wordt vervangen door een 
nieuw lid luidende:

1. Het honorarium voor de vaste deskundige bedraagt per 
uur ingaande 1 januari 1971: ƒ 60,- en ingaande 1 juli 1972: 
ƒ 70,-.

B. De bij Koninklijk besluit van 30 november 1970 (Stb. 
1970, 550) bij het Beroepsreglement gevoegde lijst vervalt.

Artikel III

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dertigste 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het 
wordt geplaatst.

2. Voor werkzaamheden als bedoeld in artikel 1, lid 1, van 
het besluit tarieven in strafzaken, ten behoeve van zaken, waar­
op dat besluit van toepassing of van overeenkomstige toepas­
sing is en voor werkzaamheden als bedoeld in artikel 83 van 
het Beroepsreglement, verricht tussen 1 januari 1971 en 1 juli 
1972 en voor zodanige werkzaamheden verricht na 1 juli 1972 
doch voor het in werking treden van dit besluit, wordt op 
daartoe strekkende declaratie toegepast het bij dit besluit voor 
de aangegeven periode bepaalde tarief. Is reeds een vergoeding 
toegekend op basis van het oude tarief, dan wordt deze in 
mindering gebracht.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit 
besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan 
de Algemene Rekenkamer.

’s-Gravenhage, 22 november 1972. 

De Minister van Justitie,
JULIANA.

VAN AGT.
Uitgegeven de tweede december 1972.

De Minister van Justitie a.i., 
W. J. GEERTSEMA.

J) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 30 november 2 ) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 15 juni 1971 
1970 (Stb. 550). (Stb. 376).


	stb-1972-606



